
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 30.10.2020 г. № 15 

                                                  с.Вторая Каменка 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Второкаменского сельсовета от 
26.12.2019 № 27 «О бюджете на 2020 год » 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

Второкаменский сельсовет, Положением о бюджетном процессе Совет 

депутатов решил: 

внести в решение Второкаменского Совета депутатов от 26.12.2019 

№ 27 «О бюджете на 2020 год » следующие изменения: 

1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2020 

год» следует читать: 

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 

год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 

сумме 1840,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 1072,4 тыс. 

рублей; собственных доходов - 768,0 тыс.руб.; 

2.  Утвердить расходы бюджета в сумме 2240,4 тыс. руб. согласно 

приложение № 6 

Код Источники финансирования 

дефицита районного бюджета 

Сумма 

 
01050000000000000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

 
400,0 

   

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Второкаменского сельсовета 

              А.И. Гавриленко 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава сельсовета 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6                                                                           

к решению № 15 от 30.10.2020 г.                                                                                 

"О бюджете на 2020 год" 

 

           Структура расходов бюджета на 2020 год 

 

Наименование  

 

Код  

 

Рз 

 

Пр 

 

ЦСР 

 

Вр 

 

сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджета - всего           2 240,4 

в том числе:             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
303  01  00  0000000000  000 944,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303  01  02  0000000000  000 333,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  01  02  0100000000  000 333,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303  01  02  0120000000  000 333,1 

Глава муниципального 

образования 
303  01  02  0120010120  000 333,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303  01  02  0120010120  100 333,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  02  0120010120  120 333,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  02  0120010120  121 256,1 



 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  02  0120010120  129 77,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303  01  03  0000000000  000 0,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  01  03  0100000000  000 0,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303  01  03  0120000000  000 0,2 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
303  01  03  0120010110  000 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  03  0120010110  200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  03  0120010110  240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  01  03  0120010110  244 0,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303  01  04  0000000000  000 466,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  01  04  0100000000  000 466,2 



 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303  01  04  0120000000  000 466,2 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 
303  01  04  0120010110  000 466,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303  01  04  0120010110  100 290,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  04  0120010110  120 290,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  04  0120010110  121 220,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  01  04  0120010110  129 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  04  0120010110  200 74,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  04  0120010110  240 74,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  01  04  0120010110  244 74,2 

Иные бюджетные ассигнования 303  01  04  0120010110  800 102,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303  01  04  0120010110  850 102,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

303  01  04  0120010110  851 5,9 

Уплата прочих налогов, сборов 303  01  04  0120010110  852 94,0 

Уплата иных платежей 303  01  04  0120010110  853 2,1 

Резервные фонды 303  01  11  0000000000  000 1,0 

990000000 303  01  11  9900000000 000 1,0 



 

Резервные фонды 303  01  11  9910000000  000 1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
303  01  11  9910014100  000 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303  01  11  9910014100  800 1,0 

Резервные средства 303  01  11  9910014100  870 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
303  01  13  0000000000  000 144,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  01  13  0100000000  000 0,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
303  01  13  0140000000  000 0,1 

Функционирование 

административных комиссий 
303  01  13  0140070060  000 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  13  0140070060  200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  13  0140070060  240 0,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  01  13  0140070060  244 0,1 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303  01  13  9100000000  000 6,0 

9110000000 303  01  13  9110000000  000 6,0 

Оценка недвижимости,  призна 

ние прав и регулирование 

отношений по государственной 

собственности 

303  01  13  9110017380  000 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  13  9110017380  200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  01  13  9110017380  240 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  01  13  9110017380  244 6,0 

9800000000 303  01  13  9800000000  000 138,0 

9850000000 303  01  13  9850000000  000 138,0 



 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов мунициципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303  01  13  9850060510  000 138,0 

Межбюджетные трансферты 303  01  13  9850060510  500 138,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
303  01  13  9850060510  540 138,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303  02  00  0000000000  000 65,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
303  02  03  0000000000  000 65,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  02  03  0100000000  000 65,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
303  02  03  0140000000  000 65,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303  02  03  0140051180  000 65,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303  02  03  0140051180  100 65,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  02  03  0140051180  120 65,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  02  03  0140051180  121 50,1 



 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303  02  03  0140051180  129 15,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303  03  00  0000000000  000 11,3 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303  03  14  0000000000  000 11,3 

9400000000 303  03  14  9400000000  000 0,5 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 

303  03  14  9400062010  000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14  9400062010  200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14  9400062010  240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  03  14  9400062010  244 0,5 

9900000000 303  03  14  9900000000  000 10,8 

Резервные фонды 303  03  14  9910000000  000 10,8 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций 

303  03  14  9910014020  000 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14  9910014020  200 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14  9910014020  240 0,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  03  14  9910014020  244 0,3 



 

Резервные фонды местных 

администраций 
303  03  14 9910014100  000 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14 9910014100  200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  03  14 9910014100  240 10,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  03  14 9910014100  244 10,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
303  04  00  0000000000  000 506,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
303  04  09  0000000000  000 500,5 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303  04  09  9100000000  000 500,5 

9120000000 303  04  09  9120000000  000 500,5 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов 

303  04  09  9120061030  000 348,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04  09  9120061030  200 348,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04  09  9120061030  240 348,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  04  09  9120061030  244 348,5 

Обеспечение расходов на 

содержание и ремонт улично-

дорожной сети в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

303  04  09 9120067270  000 152,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04  09 9120067270  200 152,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04  09 9120067270  240 152,0 



 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  04  09 9120067270  244 152,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
303  04 12  0000000000  000 5,5 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303  04 12  9100000000  000 5,0 

9110000000 303  04 12  9110000000  000 5,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

303  04 12 9110017090  000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04 12 9110017090  200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04 12 9110017090  240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  04 12 9110017090  244 5,0 

9900000000 303  04 12 9900000000  000 0,5 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303  04 12 9990000000  000 0,5 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципального образования 

303  04 12 9990014710  000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04 12 9990014710  200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303  04 12 9990014710  240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303  04 12 9990014710  244 0,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00  0000000000  000 215,4 

Коммунальное хозяйство 303 05 02  0000000000  000 89,0 

9200000000 303 05 02  9200000000  000 89,0 

9290000000 303 05 02  9290000000  000 89,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
303 05 02 9290018030  000 89,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 9290018030  200 89,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 9290018030  240 89,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 02 9290018030  244 89,0 

Благоустройство 303 05 03  0000000000  000 126,4 

9200000000 303 05 03  9200000000  000 126,4 

9290000000 303 05 03  9290000000  000 126,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 9290018070  000 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070  200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070  240 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018070  244 0,4 

Сбор и удаление твердых 

отходов 
303 05 03 9290018090  000 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090  200 126,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090  240 126,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018090  244 126,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
303 08 00  0000000000  000 402,8 

Культура 303 08 01  0000000000  000 199,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 01 0200000000  000 132,5 



 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг)подведомственных 

учрежденицй в сфере культуры 

303 08 01 0220000000  000 132,5 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  000 132,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530  200 130,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530  240 130,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 01 0220010530  244 130,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 0220010530 800 2,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
303 08 01 0220010530 850 2,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

303 08 01 0220010530 851 2,5 

9900000000 303 08 01 9900000000  000 66,8 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

303 08 01 9990000000  000 66,8 

Расходы на обеспечение 

расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями 

303 08 01 99900S1190  000 66,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 99900S1190  200 66,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 99900S1190  240 66,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 01 99900S1190  244 66,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04  0000000000  000 203,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 04  0200000000  000 203,0 



 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 08 04 0250000000 000 203,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 0250010820 000 203,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 0250010820 100 203,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 120 203,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 121 156,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 08 04 0250010820 129 47,0 

9000000000 303 08 04  9000000000 000 0,5 

9020000000 303 08 04  9020000000 000 0,5 

Создание условий для 

массового отдыха жителей 
303 08 04  9020066510 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04  9020066510 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04  9020066510 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 04  9020066510 244 0,5 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
303 11 00 0000000000 000 95,1 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
303 11 05 0000000000 000 95,1 

9000000000 303 11 05 9000000000 000 95,1 

9030000000 303 11 05 9030000000 000 95,1 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

303 11 05 9030016670 000 95,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 11 05 9030016670 100 95,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 11 05 9030016670 120 95,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 11 05 9030016670 121 69,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 11 05 9030016670 129 25,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


